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Pomysły, które stały się rzeczywistością
Choć budżet obywatelski zakorzenił się już mocno w jarosławskim życiu publicznym , to wciąż się rozwija, a przy 
okazji poprawia dotychczasowe rekordy.  Tegoroczna edycja zaowocowała aż 85 wnioskami przygotowanymi przez 
mieszkańców, a w głosowaniu nad nimi wzięło udział przeszło 13 tysięcy Jarosławian, oddając ponad 33 tysiące 
głosów. Jak na dłoni widać, że mocno angażujemy się w tę inicjatywę i traktujemy ją bardzo poważnie.

Czy jednak obserwując zmiany w różnych 
punktach  Jarosławia bądź korzystając z 
bogatej oferty imprez i wydarzeń, zdajemy 
sobie sprawę jak wiele z nich miało ścisły 
związek z budżetem obywatelskiem? 
Towarzyszące końcówce roku podsumowania 
to dobry moment, aby przypomnieć sobie 
to, co wspólne stworzyliśmy przygotowując 
projekty, angażując się we wspieranie dobrych 
pomysłów czy też głosując na nie.

W ubiegłym roku mieszkańcy zdecydowali, że 
z miliona złotych, który był do dyspozycji na 
obywatelskie inicjatywy, ma między innymi 
powstać czytelnia na świeżym powietrzu przy 
miejskiej bibliotece. Projekt ten zajął 3. miejsce 
wśród 20, w kategorii do 150 tys. zł. Kto jesienią 
odwiedzał bibliotekę, na pewno nie ominął 
tego urokliwego zakątka, który już w połowie 
września oddano do użytku. Czytelnicy mogą 
tam korzystać z alejek, ławek i pergoli, a w 
sezonie cieszą nasze oczy nasadzenia ładnych 
drzew i krzewów. Należy dodać, że teren jest 
oświetlony i monitorowany.

Odpoczywając w pięknym i zacisznym miejscu 
przy ul. ks. Jakuba Makary, warto również 
pamiętać, że to projekt obywatelski, który jak 
dziś widać, bardzo wzbogacił Dzielnicę nr 5. 
Jarosławskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. 
z o.o. stworzyło tam 6 podwyższonych rabat 
w kształcie trójkąta, posadziło 940 krzewów, 
traw i bylin, 15 drzew i krzewów, ustawiło 
trejaże, czyli ozdobne podpory z siedziskami, 9 
ławek, nie zapominając o stojaku rowerowym 

i koszach na śmieci. Kto jeszcze nie był – 
powinien zaplanować tam najbliższy spacer, bo 
wiosną będzie z pewnością brakowało miejsc!
Przechodząc ulicą Kraszewskiego, możemy 
z kolei dostrzec, że sportowy teren przy SP nr 
11, to dziś już nie projekt, ale tętniący życiem 
obiekt. Przestrzeń sportu i zabawy wzbogaciła 
się o urządzenia zabawowe, a w przyszłym roku 
pojawią się kolejne elementy pozwalające 
wygodnie i bezpiecznie spędzać wolne chwile.

Miejscem do przyjemnego spędzania czasu, 
dla dzieci w różnym wieku, już działającym,  
a powstałym dzięki budżetowi obywatelskiemu 

jest też podwórko marzeń - bezpieczny  
i ogólnodostępny plac zabaw przy Szkole 
Podstawowej nr 2. Rodzice i ich pociechy mają 
tam do dyspozycji zestaw zabawowy i ławki,  
a całość pokryta jest bezpieczną nawierzchnią. 
Chętnych do zabawy na pewno nie będzie 
brakowało!

Bywalcy parku miejskiego mieli w tym roku nie 
lada niespodziankę, natrafiwszy 21 września na 
muzykę, tańce i rewelacyjną zabawę, do której 
zresztą przyłączali się ochoczo przechodnie. 
Wszyscy zgodnie i z podziwem orzekli, że tak 
potrafią się bawić tylko seniorzy! Bo w tym 
roku po raz pierwszy Dzień Seniora odbył się w 
przestrzeni publicznej i był to projekt z budżetu 
obywatelskiego! Kto tam był – to tę wspaniałą 
atmosferę pewnie pamięta do dziś.

Koniecznie trzeba również wspomnieć  
o zapoczątkowanej w ubiegłym roku 
Międzyszkolnej Lidze Robotyki, która ma 
swoją znakomitą kontynuację w szkołach,  
a także o mnóstwie innych inicjatyw które 
podjęli Jarosławianie, ale - niestety - wszystkich 
projektów zrealizowanych od pierwszej edycji 
budżetu obywatelskiego w 2015 roku, nie 
sposób zmieścić w tym krótkim tekście.

 Osoby zainteresowane tym, jakie obiekty, działania czy wydarzenia  
   w Jarosławiu zrealizowano w ramach BO od początku jego istnienia,  
zapraszamy na stronę: www.jaroslaw.pl/budzet-obywatelski-miasta-jaroslawia
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Za nami 25. gala wręczenia JAROSŁAWA 2019 - nagrody Burmistrza Miasta Jarosławia. W tym roku kapituła, pod 
przewodnictwem burmistrza Waldemara Palucha, przyznała statuetkę dr. hab. inż. Januszowi Dąbrowskiemu – 
pracownikowi naukowemu Państwowej Wyższej Szkoły Techniczno-Ekonomicznej im. ks. Bronisława Markiewicza  
w Jarosławiu. Wydarzenie zorganizowane 7 grudnia br. w Jarosławskim Ośrodku Kultury i Sztuki poprzedził wernisaż 
wystawy pt. „Jurku, przyjacielu…”, przygotowanej z okazji 20. rocznicy śmierci Jerzego Matusza Burmistrza Miasta 
Jarosławia w latach 1994-1999, a zakończył koncert akustyczny zespołu Blue Café. 

„Jarosław 2019” - jubileuszowa gala

„Jurku, przyjacielu..." taki tytuł nosi wystawa 
przygotowana w 20. rocznicę śmierci Jerzego 
Matusza - Burmistrza Miasta Jarosławia 
w latach 1994-1999, otwarta 7 grudnia br. 
w Jarosławskim Ośrodku Kultury i Sztuki. 
Ekspozycję oficjalnie otworzył burmistrz miasta 
Waldemar Paluch, który przypomniał osobę 
Jerzego Matusza nie tylko jako cenionego 
gospodarza miasta, ale i dobrego, serdecznego 
człowieka. W dowód wdzięczności wręczył 
córkom śp. J. Matusza - Barbarze Nazarewicz 
oraz Iwonie Matusz-Pęcak pamiątkowe 
albumy, w których znalazły się m.in. fotografie 
prezentowane na wystawie. Do 20 grudnia br. 
wystawa była eksponowana w Ratuszu.

Wernisaż był wyjątkowym wprowadzeniem do 
uroczystej gali wręczenia Nagrody Burmistrza 
Miasta Jarosławia - JAROSŁAWA 2019, której 
przyznawanie ma już 25-letnią tradycję. Jej 
pomysłodawcą był ówczesny burmistrz Jerzy 
Matusz. Do tej pory trafiła do rąk ponad 200 
laureatów - wielu zasłużonych osób, zarządów, 
instytucji i stowarzyszeń, za wybitne osiągnięcia 
w dziedzinach życia społecznego, kulturalnego 
czy gospodarczego. 7 grudnia 2019 r. burmistrz 

W tym roku nominowani zostali: 

ks. MICHAŁ KOZAK - aktualnie rektor kaplicy 
pw. św. Maksymiliana w Sanoku, przez 
siedem ostatnich lat pracował w jarosławskim 
Opactwie, pełnił funkcję dyrektora studia 
radiowego Ave Maria. Organizator i uczestnik 
wielu biegów. Najszybszy duchowny w Polsce! 

miasta Waldemar Paluch wręczył statuetkę 
JAROSŁAWA w dowód uznania dla działalności 
i osiągnięć dr. hab. inż. Janusza Dąbrowskiego. 
Zanim poznaliśmy laureata, prowadzący galę 
z wszystkimi nominowanymi przeprowadzili 
krótkie rozmowy. Pytali nie tylko o sprawy 
zawodowe, ale też o pasje i zamiłowania poza 
godzinami pracy czy służby. W ten sposób 
dowiedzieliśmy się np. że zwycięzca prywatnie 
pasjonuje się sportem, zwłaszcza dyscyplinami 

wodnymi i każdą wolną chwilę poświęca na 
windsurfing. 

W wernisażu wzieły udział córki śp. J. Matusza (od lewej): Iwona Matusz-Pęcak oraz Barbara Nazarewicz.
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„Jarosław 2019” - jubileuszowa gala Zdobył tytuł Mistrza Polski Księży i Kleryków w 
poznańskim maratonie! W swojej działalności 
łączy pracę duszpasterską, społeczną, radiową 
i sportową. Jest w ciągłym biegu - nie straszna 
mu zadyszka czy długie dystanse. Na co dzień 
wypełnia wiele obowiązków, ale nie pozwala, 
aby pasje, czy zainteresowania w jakikolwiek 
sposób przysłaniały jego główną misję, czyli 
kapłaństwo, do którego został powołany. 

dr hab. inż. JANUSZ DĄBROWSKI - pod 
jego kierownictwem powstało już ponad pół 
tysiąca projektów. Prace naukowo-badawcze, 
ekspertyzy i usługi wykonywane dla wiodących 
przedsiębiorstw w Polsce stanowią o Jego 
wyjątkowo bogatym dorobku. Znaczące są 
również wyróżnienia i nagrody związane z 
działalnością samorządową, zdobyte w czasie 
pełnienia funkcji Burmistrza Miasta Jarosławia 
w latach 2002-2006. Jako pracownik naukowo-
dydaktyczny jarosławskiej uczelni skutecznie 
zabiegał o utworzenie ważnego kierunku 
„Geodezja i Kartografia". Interesuje się 
między innymi analizą rynku nieruchomości, 
nowoczesnymi pomiarami inżynierskimi 

oraz statystyką. Prywatnie pasjonat sportu, 
zwłaszcza dyscyplin wodnych. 

PAWEŁ SROKA - absolwent Państwowego 
Liceum Sztuk Plastycznych im. Stanisława 
Wyspiańskiego w Jarosławiu, Studium 
Teatralnego „Lart Studio" w Krakowie oraz 
Instytutu Sztuk Pięknych Uniwersytetu 
Rzeszowskiego na wydziale rzeźby. Reżyser, 
aktor, warsztatowiec, scenograf, animator 
kultury teatralnej. Od 2007 r. pracuje jako 
instruktor teatralny w Jarosławskim Ośrodku 
Kultury i Sztuki. Kreatywny, żywiołowy, jedyny w 
swoim rodzaju wychowawca dzieci i młodzieży, 
który każdego dnia z pasją i zaangażowaniem 
edukuje, uczy miłości do teatru, osiągając 
przy tym sukcesy na festiwalach teatralnych  
w całym kraju. 

MIEJSKI SZKOLNY ZWIĄZEK SPORTOWY  
w Jarosławiu - od 17 lat działa na rzecz dzieci 
i młodzieży. Stworzony, by edukować w  duchu 
sportowej rywalizacji, wychowywać i promować 
modę na zdrowie i aktywność ruchową. Ludzie 
zaangażowani w ideę Miejskiego Szkolnego 

7 grudnia upłynął pod znakiem 
uroczystej gali, natomiast dzień  później 
wspominaliśmy patrona naszego miasta. 
Poza tablicą w sali narad Ratusza czy 
muralem na kamienicy przy ul. Jana Pawła 
II 32, kolejnym materialnym symbolem 
naszej pamięci o patronie jest tablica, 
odsłonięta na elewacji klasztoru oo. 
dominikanów. Uroczystość rozpoczęła się 
od mszy św. w bazylice pod przew. ojca 
przeora, z udziałem władz miasta, delegacji 
zagranicznych z pięciu partnerskich 
samorządów oraz mieszkańców miasta. 
Odsłonięcia tablicy dokonali: burmistrz 
Waldemar Paluch, o. Jacek Skupień - przeor 
klasztoru oo. dominikanów oraz artysta 
rzeźbiarz Stanisław Lenar - autor tablicy. 

Związku Sportowego owocnie współpracują  
z rodzinami, szkołami oraz całym środowiskiem 
sportowym. W każdym roku szkolnym 
organizują średnio 40 imprez, w których biorą 
udział setki zawodników. Od chwili powstania, 
w dorobku miejskiego związku zebrało się już 
700 imprez sportowo-rekreacyjnych i zawodów 
szkolnych, w których wzięło udział blisko 27 
tysięcy zawodników. 

STOWARZYSZENIE MISJI POKOJOWYCH ONZ 
Koło nr 3 w Jarosławiu - wyjątkowi ludzie, 
niezwykła organizacja, piękna misja - tak 
najkrócej można przedstawić nominowane 
stowarzyszenie. Od samego początku mocno 
akcentowało ono swoją działalność w 
środowisku żołnierskim, społeczności miasta, a 
w szczególności wśród młodzieży jarosławskich 
szkół. Zrzesza ludzi szczególnych, propagujących 
idee misji pokojowych, humanitarnych, 
szkoleniowych czy stabilizacyjnych  z udziałem 
żołnierzy Wojska Polskiego. 
Finałem jubileuszowej gali był koncert 
akustyczny zespołu Blue Café. 

Koncert akustyczny zespołu Blue Café. 

Bogusław Musur Zbigniew Broś dr hab. inż. Janusz Dąbrowski

Rozmowa z Anną Sroką, małżonka Pawła Sroki. ks. Michał Kozak
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W dzielnicach o sprawach miasta
Dobiegł końca jesienny cykl otwartych spotkań burmistrza z mieszkańcami w siedmiu dzielnicach Jarosławia. 
Uczestnikom należą się podziękowania za długie wspólne rozmowy, które zaowocowały przekazaniem licznych opinii, 
a także zaprezentowaniem pomysłów rozwiązań w różnych dziedzinach życia. 

Ostatnie spotkania miały miejsce w dzielnicy nr 
7. Dyskusję zdominowały potrzeby dotyczące 
w większości dróg, z których blisko połowa 
posiada status dróg powiatowych. Ich remont 
jest najbardziej oczekiwany. 

- Zakończyliśmy spotkania z mieszkańcami 
we wszystkich siedmiu dzielnicach miasta. 
28 i 29 listopada odbyły się w dzielnicy nr 7. 
Największymi problemami w tej dzielnicy są 
drogi powiatowe, ponieważ tych w tej części 
miasta jest najwięcej. Poruszane były także 
problemy z komunikacją miejską, oświetleniem 
ulicznym, czy dalszym planowanym rozwojem 
sieci kanalizacyjnej - mówił burmistrz Waldemar 
Paluch. 

- Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim 
mieszkańcom oraz radnym Rady Miasta za udział 
w spotkaniach, natomiast przewodniczącym 
i przedstawicielom Rad Dzielnic za udział w 
pracach nad propozycjami do przyszłorocznego 
budżetu i ogromnej, społecznej pracy dla dobra 
poszczególnych dzielnic. Państwa praca jest 
nieoceniona i bardzo ważna. Serdecznie dziękuję 
również prezesom, dyrektorom i inspektorom 
wydziałów oraz osobom zabezpieczającym 

wszystkie spotkania. Pomimo wielu problemów, 
miasto coraz bardziej się rozwija. To wszystko 
jest możliwe dzięki współpracy. Razem możemy 
więcej. Wspólnie zmieniajmy Jarosław! - 
podsumował.

W spotkaniach uczestniczyli dyrektorzy 
wydziałów urzędu, komendant Straży Miejskiej 
i prezesi miejskich spółek, którzy służyli 
pomocą i wyjaśnieniami w interesujących 

mieszkańców sprawach. Dodatkowo 
mieszkańcy wypełniali anonimową ankietę 
dotyczącą ewaluacji budżetu obywatelskiego. 
Uzyskane informacje będą pomocne w 
pracach nad ulepszeniem formuły budżetu 
obywatelskiego, w tym dotyczących zmian w 
formularzu zgłoszeniowym oraz w karcie do 
głosowania.  

Krajowy certyfikat dla MP nr 9
27 listopada br. w Warszawie zostały wręczone Krajowe Certyfikaty „Przedszkole i Szkoła Promujące Zdrowie”. 
Minister Edukacji Narodowej przyznał te prestiżowe wyróżnienia 22 przedszkolom i 32 szkołom należącym do sieci 
przedszkoli i szkół promujących zdrowie w Polsce. W gronie 5 placówek wyróżnionych z województwa podkarpackiego 
znajduje się również Miejskie Przedszkole nr 9 im. Jana Brzechwy w Jarosławiu. 

Krajowy Certyfikat „Przedszkola Promujące 
Zdrowie" odebrały dr Agata Kolasa-Skiba - 
dyrektor Miejskiego Przedszkola nr 9 im. Jana 
Brzechwy oraz Irena Frankiewicz - koordynator 
promocji zdrowia w przedszkolu. 

- Przyznanie certyfikatu jest potwierdzeniem, 
że przedszkole pracuje zgodnie z modelem 
przedszkola promującego zdrowie oraz 
wyrazem uznania dotychczasowych osiągnięć 
będących wynikiem wieloletniej, długofalowej  
i systematycznej pracy. Dziękuję całej społeczności 
przedszkolnej - dzieciom, personelowi oraz 
rodzicom -  za ogromne zaangażowanie na rzecz 
promocji zdrowia - mówi dyrektor MP 9. 

Program „Przedszkole i Szkoła Promujące 
Zdrowie" realizowany jest od 1992 r. Koncentruje 
się przede wszystkim na promowaniu zdrowego 
stylu życia. Każda placówka realizująca 
program regularnie przeprowadza diagnozę 
potrzeb zdrowotnych oraz samopoczucia 

całej społeczności przedszkolnej/szkolnej 
(uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników 
niepedagogicznych). Na podstawie jej wyników 

formułuje priorytetowe problemy oraz planuje 
swoje działania. 



7

K a l E j d o s K o p  j a r o s ł aw s K i
g r u d z i e ń  2 0 1 9

Bezdomni zimą!
Późna jesień i zima to najtrudniejszy okres dla osób bezdomnych.  
Do prowadzenia akcji, które mają pomóc osobom bez dachu nad głową 
przetrwać zimę, przygotowani są mundurowi i pracownicy socjalni.  
Na jakie formy pomocy mogą liczyć osoby bezdomne w Jarosławiu?

� Schronisko dla Bezdomnych Mężczyzn, ul. Sanowej 11, tel. 16 621 44 76 
� Schronisko dla Bezdomnych Kobiet, ul. Jasna 4, tel. 16 621 35 76
� Jadłodajnia przy Kościele NMP Królowej Polski, ul. 3 Maja 12 – czynna pon.-sob.  
    w godz. 10.00-15.00, wydawanie posiłków w godz. 12.00-13.00.

Potrzebę udzielenia pomocy osobie zagrożonej z powodu złych warunków atmosferycznych zgłośmy:
� Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej - tel. 16 621 22 58, 
� Policji - tel. alarmowy 997, 
� Straży Miejskiej - tel. 16 624 87 50, całodobowo bezpłatna infolinia 987.

      Podczas Wigilii będzie prowadzona akcja  

„Ciepła Szafa”ˮ
Potrzebujesz ciepła? Weź kurtkę, szalik, czapkę czy rękawiczki!

Znasz osobę potrzebującą?  Weź dla niej ubranie!
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Dzielnica nr 1
Przebudowa ul. Ustronie – inwestycja 
zrealizowana

Przebudowa ulicy Misztale  
wraz z połączniem z ul. Dolnoleżajską  
– w trakcie projektowania

Dokumentacja projektowa budowy 
schodów terenowych od ul. Klasztornej  
do ul. Panieńskiej – dokumentacja wykonana

Wykonanie koncepcji przebudowy ulic  
w obrębie rynku – koncepcja wykonana 

Budowa schodów terenowych i muru 
oporowego przy ZSEiO – w trakcie realizacji  

Wykonanie koncepcji kanalizacji deszczowej 
dla Dzielnicy nr 1 (w obrębie ul. Flisackiej)  
– koncepcja wykonana

Budowa oświetlenia ul. Zwierzyniecka  
– inwestycja zrealizowana

Budowa oświetlenia ul. Boczna Sanowa,  
I etap – inwestycja zrealizowana

Budowa oświetlenia ul. Pasieka – inwestycja 
zrealizowana

Dokumentacja projektowa oświetlenia ulic: 
Bocznej ul. Rybackiej, Jasnej, Długosza, 
Bocznej ul. Okrzei, Flisackiej – dokumentacja 
wykonana

Budowa oświetlenia ul. Rybacka, II etap  
– inwestycja zrealizowana 

„Bezpieczny Plac Księdza Piotra Skargi  
- przebudowa placu parkingowego - zadanie 
zrealizowane w ramach budżetu 
obywatelskiego

Budowa oświetlenia mostu na rzece San  
– inwestycja zrealizowana

Przebudowa ul. Przygrodzie – inwestycja 
zrealizowana

Przebudowa ul. Ordynackiej - inwestycja 
zrealizowana

Co słychać w Dzielnicach?
 

Dokumentacja projektowa na budowę 
oświetlenia w ul. Jarowej – w trakcie 
projektowania 

Przebudowa sygnalizacji świetlnej 
na skrzyżowaniu ulic: Grunwaldzkiej, 
Kraszewskiego, Jana Pawła II, Słowackiego 
– inwestycja zrealizowana

Dzielnica nr 2
Budowa schodów terenowych, chodnika 
oraz oświetlenia między ulicami 3 Maja  
i Przygrodzie – w trakcie realizacji 
(zakończenie w 2020 roku.)

Przebudowa drogi i chodnika - dojazd do 
bloku nr 61 przy ul. Poniatowskiego dz. nr 
2504/5 – inwestycja zrealizowana

Przebudowa dróg dojazdowych i chodników 
przy blokach 3 Maja 44, 46, 48 – inwestycja 
zrealizowana

Przebudowa dróg dojazdowych oraz 
chodników na os. Wojska Polskiego – 
inwestycja zrealizowana

Oświetlenie przejścia dla pieszych przy ul. 3 
Maja 40 – inwestycja zrealizowana

Utwardzenie placu oraz przebudowa 
chodnika na os. Zielińskiego - inwestycja 
zrealizowana 

Przebudowa placu przy ul. Poniatowskiego 
42 na działkach miejskich nr 2371/8 i 
2370/16 ob. 5 - inwestycja zrealizowana

Dzielnica nr 3
Dokumentacja projektowa przebudowy ul. 
Basztowej wraz z odwodnieniem  
– dokumentacja została wykonana.

Dokumentacja projektowa przebudowy  
ul. Włókienniczej wraz z odwodnieniem  
i oświetleniem – w trakcie projektowania 

Budowa chodnika ul. 3 Maja, III etap 
(wraz z przesunięciem słupów oświetlenia 
ulicznego) – inwestycja zrealizowana

Przebudowa ul. Na Skarpie – inwestycja 
zrealizowana

Przebudowa ul. Gębarowicza – inwestycja 
zrealizowana

Budowa parkingów os.1000-lecia oraz 
przebudowa drogi do bloku nr 5  
na os. Słonecznym – inwestycja zrealizowana

Wymiana słupów oświetleniowych przy  
ul. Gębarowicza – inwestycja zrealizowana

Dokumentacja projektowa na budowę 
oświetlenia w ul. Dziewiarskiej   
– w trakcie projektowania 

Dzielnica nr 4
Przebudowa ul. Piastów od ul. Traugutta 
do ul. Chrobrego, I etap – inwestycja 
zrealizowana

Przebudowa ul. Popiela – inwestycja 
zrealizowana

Przebudowa chodników przy ul. Chrobrego 
na odc. od ul. Piastów do Traugutta, II etap 
– inwestycja zrealizowana

Przebudowa ul. Łączności, II etap  
– inwestycja zrealizowana

Dokumentacja projektowa przebudowy 
ulicy Chmielnej wraz z odwodnieniem – 
dokumentacja została wykonana.

Przebudowa ulicy Bocznej Pawłosiowskiej 
dz. nr 528/1; 528/2; 529/6; 529/5; 530/1; 
529/1 – w trakcie realizacji (zakończenie  
w 2020 roku.)

Dzielnica nr 5
Przebudowa ul. Konfederackiej, II etap  
– inwestycja zrealizowana

» DROGI i OŚWIETLENIE 
Obecnie na terenie wszystkich dzielnic  realizowane są poniższe zadania. Stan na 20 grudnia 2019 r.                                                                              
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Dokumentacja projektowa przebudowy 
ulicy Krakowskiej - zabezpieczenie osuwiska 
na wysokości bazyliki oo. Dominikanów  
– w trakcie projektowania

Przebudowa ul. Jana Pawła II  
– strona prawa – inwestycja zrealizowana

Utwardzenie placu przy bloku nr 1 ul. ks. 
Jakuba Makary – inwestycja zrealizowana 

Modernizacja i instalacja nowego 
oświetlenia w dzielnicy nr 5 – inwestycja 
zrealizowana

Dzielnica nr 6
Przebudowa ul. Lelewela – inwestycja 
zrealizowana

Przebudowa ul. Skarbowskiego wraz 
z budową parkingów, I etap – w trakcie 
realizacji (zakończenie w 2020 r.)

Przebudowa ul. Zbyszka Kopcia, I etap  
– inwestycja zrealizowana

Przebudowa ul. Dominikańskiej, I etap  
– inwestycja zrealizowana

Przebudowa ul. Szczepańskiego, II etap  
– dokumentacja została wykonana

Przebudowa ul. Kruhel Pawłosiowski,  
III etap – inwestycja zrealizowana

Dokumentacja projektowa przebudowy 
bocznej ul. Pogodnej (dz. nr: 464/2) dojazd 
do domów od nr 34 do 84 oraz ul. Letniej 
oraz bocznej ul. Pogodnej (dz. nr: 475/7, 
476/4, 476/5, 477/17, 477/18) – w trakcie 
projektowania

Przebudowa bocznej ul. Pogodnej (dz. nr 
477/16; 476/13; 475/11; 475/10 obręb 4)  
– inwestycja zrealizowana

Dokumentacja projektowa budowy 
oświetlenia bocznej ul. Pogodnej (dz. nr 
1015/5; 1016/5) – dokumentacja została 
wykonana.

Dokumentacja projektowa budowy 
oświetlenia ul. Grodziszczańskiej (dz. nr 
511; 522/2; 522/4) – dokumentacja została 
wykonana.

Budowa oświetlenia ul. Grodziszczańskiej, 
ul. Schrama, ul. Bandurskiego – inwestycja 
zrealizowana

Budowa oświetlenia ul. Skarbowskiego  
– inwestycja zrealizowana

Dzielnica nr 7
Przebudowa ul. Burmistrza J. Matusza  
– inwestycja zrealizowana

Przebudowa ul. Piaskowej – inwestycja 
zrealizowana

Przebudowa ul. Rajskiej, II etap  
– inwestycja zrealizowana

Dokumentacja projektowa przebudowy 
drogi na działce miejskiej nr 416 obręb 1  
od ul. Lipowej do ul. Kamiennej  
– dokumentacja wykonana

Dokumentacja projektowa przebudowy  
ul. Akacjowej – w trakcie projektowania

Budowa oświetlenia ul. Kamiennej  
– inwestycja zrealizowana

Dokumentacja projektowa budowy 
oświetlenia  ul. Kolaniki, ul. Żwirowa  
– dokumentacja wykonana

Realizowana od maja do listopada 
akcja „Czysty Jarosław” dobiegła 
końca. Konkursy plastyczne, 
recytatorskie, spotkania, warsztaty, 
happeningi, a na wielki finał spektakl 
teatralny przygotowany przez Teatr 
Plaster, w reż. Pawła Sroki do muzyki 
Wiktora Maruta, utrwalił i poszerzył 
wiedzę na temat zasad segregacji 
odpadów i znaczenia właściwego 
gospodarowania odpadami. 

Te wszystkie działania miały zachęcić 
dzieci, młodzież oraz osoby dorosłe do 
proekologicznych działań.  Czy spełniło swoje 
zadanie? Tak! - Było wesoło, kolorowo a przede 
wszystkim mądrze. Dziękujemy szkołom, 
przedszkolom i Wam drodzy mieszkańcy 
do włączenia się w akcję - podsumowują 
instruktorzy JOKiS.

Orgaizatorzami akcji „Czysty Jarosław” są: 
Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki oraz 
Urząd Miasta Jarosławia – Wydział Gospodarki 
Nieruchomościami, Mieniem Komunalnym  
i Ochrony Środowiska.

Oświetlanie ul. Batalionów Chłopskich, 
ul. Burmistrza J. Matusza – inwestycja 
zrealizowana

ul. Popiela - nowa nawierzchnia i chdnik do placu zabaw
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KOT – zwierzę, które kocha wolność…
Zima w naszym mieście jest jak dotąd bardzo łaskawa, ale kiedy temperatura spadnie poniżej zera,  nie zapominajmy, 
że na naszą pomoc czekają również wolno żyjące koty, czyli zwierzęta, których miejscem urodzenia było podwórze czy 
piwnica. Mają one  pełne prawo do życia na swobodzie w wybranym przez siebie miejscu, a my powinniśmy zapewnić 
im wsparcie i ochronę, co wynika z zapisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. To szczególnie 
ważne, gdy jest mroźno i wietrznie, bo koty mają wtedy trudności w zdobyciu pożywienia czy schronienia przed 
zimnem, bywają głodne i chore…

Koty, jako zwierzęta wolno żyjące, stanowią 
dobro ogólnonarodowe i powinny mieć 
zapewnione warunki do istnienia. Są 
nieodłącznym elementem ekosystemu 
miejskiego i chronią  nas przed gryzoniami. 
Jesień i zima to okres szczególnie trudny dla 
kotów, gdyż nierzadko szanse ich przetrwania 
zależą głównie od wrażliwości i odrobiny 
dobrej woli każdego z nas. Najważniejsze 
jest bezpieczne, ciepłe i suche schronienie  
z dostępem do wody i jedzenia, np. uchylone 
okienko piwniczne lub  budka ustawiona  
w zacisznym miejscu posesji.

Pomocy wolnożyjącym kotom udzielają na 
co dzień ich społeczni opiekunowie, którzy 
najczęściej są zarejestrowani w Urzędzie 
Miasta Jarosławia, gdzie mogą otrzymać 
karmę dla swoich podopiecznych. Ich rolą  jest 
też wskazywanie osobników do sterylizacji/
kastracji zapobiegających niekontrolowanemu 
rozmnażaniu. To jedyny humanitarny sposób 
ograniczenia liczebności zwierząt.

 Wyłapywanie kotów, płoszenie czy zakazy 
karmienia są zabronione i kwalifikowane 
przez polskie prawo jako znęcanie się nad 
zwierzętami! Warto natomiast, w miarę 
możliwości, udzielać wsparcia społecznym 
opiekunom kotów. Do tej pory w Jarosławiu 
zarejestrowano 48 opiekunów, którzy zajmują 
się kotami wolno żyjącymi z różnych punktów 
miasta. Dzięki ich wskazówkom w roku 2019 
sterylizacji/kastracji  poddano 42 koty. Miasto 
stara się sukcesywnie wspierać społecznych 
opiekunów w dokarmianiu zwierząt, choć jak 
nietrudno się domyślić, środki finansowe na 
ten cel są wielokrotnie mniejsze, niż potrzeby.

Dlatego prosimy o pomoc w zbiórce karmy w 
tym najtrudniejszym, zimowym okresie. Mogą 
Państwo przekazać  karmę funkcjonariuszom 
Straży Miejskiej, którzy dostarczą ją społecznym 
opiekunom.  Będzie to realne wsparcie dla 
ludzi, którzy codziennie pamiętają o naszych 
braciach mniejszych!

Pamiętajmy: koty są uznawane ustawowo 
za zwierzęta wolnożyjące, a nie bezdomne. 
Bezdomny kot to taki, o którym wiemy, że miał 
wcześniej dom i go stracił. Okazjonalne lub stałe 

dokarmianie wolno żyjących kotów nie zmienia 
niczego w ich statusie, a fakt korzystania  
z dokarmiania pomaga im na pewno przetrwać 
– ale nie powoduje, iż stają się przez to 
zwierzętami udomowionymi. Nie należy 
takich kotów oswajać na siłę i zamykać w celu 
ich udomowienia. Również wyłapywanie ich  
i umieszczanie w schroniskach jest łamaniem 

prawa i przykładem bezmyślności. Te zwierzęta 
kochają swobodę – klatka w schronisku jest 
dla nich męką, a stały kontakt z człowiekiem 
– powodem do stresów. Możemy jednak 
pomóc takim kotom żyć godnie w miejscu 
ich bytowania (w myśl art. 21)  regularnie je 
dokarmiając, kontrolując rozrost ich populacji 
i zapewniając bezpieczne schronienie. 

ZBIÓRKA KARMY  
DLA KOTÓW

która trafi do społecznych opiekunów  
zarejestrowanych w Urzędzie Miasta Jarosławia!

Garfield jest szczęściarzem, bo ma swoich właścicieli! 

Miejsce zbiórki: Straż Miejska

19-22 GRUDNIA
w godz. 7.30-15.30
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Zbliża się koniec roku, czas podsumowań oraz… szczególnie wytężonej pracy. Podczas, gdy sezon turystyczny zapadł  
w sen zimowy, Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu obserwuje fenomenalną aktywność małych turystów. 

300% normy. Rekord odwiedzin  
w Podziemnym Przejściu Turystycznym

Rekordowe zainteresowanie Podziemnym 
Przejściem Turystycznym oraz ofertą 
skierowaną dla najmłodszych, przeszło nawet 
najśmielsze oczekiwania. Zarówno „Mikołajki 
w Podziemiach”, jak i nowe warsztaty 
tematyczne, cieszyły się w ostatnich tygodniach 
wielką popularnością. Na tym nie koniec. 
Dla kolejnych grup, idealnym sposobem na 
spędzenie czasu w podziemiach, okazał się 
Questing i związane z nim poszukiwania 
skarbów. 

Wzrasta także liczba grup szkolnych 
korzystających z tradycyjnej formy zwiedzania. 
Wizyta w Podziemnym Przejściu Turystycznym 
stała się stałym punktem programu, dla grup 
odwiedzających coraz większą liczbę atrakcji, 
jakie ma do zaoferowania Jarosław.

Tym samym potwierdza się słuszność tezy 
o uniwersalności podziemi, jako atrakcji 
turystycznej, wartościowej dla różnych 
grup wiekowych. Dorosłym Przejście 
oferuje konkretną dawkę wiedzy, podaną w 
ciekawej i innowacyjnej formie. Co zyskują 
dzieci odwiedzając jarosławskie podziemia? 
Fantastycznie spędzony czas, który poszerza 
ich horyzonty, daje świadomość historii 
miejsca, integruje klasę między sobą, a w 
końcu jest źródłem doskonałej zabawy. 

Tak intensywna końcówka roku daje bardzo 
pozytywny zastrzyk energii do kolejnych 
działań oraz. Jak widać ilość odwiedzających 
Podziemne Przejście Turystycznie nie maleje 
– wręcz przeciwnie – a my z pasją robimy 
swoje, konsekwentnie zaszczepiając wśród 
odwiedzających ciekawość świata i historii.

turystyka.jaroslaw.pl
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1o lat Kabaretu „Młodzi Duchem”
10 lat na scenie, a oni wciąż młodzi duchem. Mimo upływającego czasu  
nie przestają się bawić, zarażać śmiechem i rozbawiać publiczności,  
która coraz chętniej przychodzi na ich występy.

20 listopada w Sali Lustrzanej Kamienicy 
Attavantich Kabaret „Młodzi Duchem” 
obchodził jubileusz 10-lecia pracy artystycznej. 
Jarosławscy seniorzy, którzy tworzą grupy 
artystyczne działające w Centrum Kultury  
i Promocji, są doskonałym przykładem, jak 
twórczo spędzać czas i rozwijając swoje pasje.
Działalność kabaretu doceniło wielu gości, 
którzy przybyli na jubileusz. Wyjątkową rocznicę 
wspólnie z aktorami świętowali przedstawiciele 
władz państwowych, powiatowych i miejskich, 

dyrektorzy instytucji kultury, a także przyjaciele 
i rodziny „Młodych Duchem”.
List gratulacyjny oraz kwiaty, na ręce 
kierownik artystycznej Doroty Białek, złożył 
zastępca burmistrza Dariusz Tracz oraz 
dyrektor CKiP, Tomasz Wywrót. Jubileusz był 
również znakomitą okazją do szczególnych 
podziękowań dla teatrolog Barbary Płocicy 
oraz Anny Pałys, autorki tekstu tytułowej 
piosenki „Młodzi duchem”. Program artystyczny 
jubileuszu składał się z fragmentów dotychczas 

wystawianych spektakli. Wystąpili w nim 
wszyscy, którzy kiedykolwiek byli członkami 
kabaretu i wyrazili taką chęć.

Gratulujemy „Młodym Duchem” oraz życzymy 
dalszych sukcesów i niesłabnącej sympatii 
publiczności! Przy okazji zachęcamy do 
zasilenia szeregów grup artystycznych, 
działających przy Centrum Kultury i Promocji  
w Jarosławiu. Nabory są otwarte!
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6 grudnia 2019 roku odbył się wernisaż zbiorowej wystawy „Reminiscencje 2019”, która w Galerii Głównej u Attavantich  
stała się już tradycją!

Reminiscencje w Galerii Głównej  
u Attavantich

Wypełniony miłymi spotkaniami, podziękowaniami 
oraz rozmowami, wernisaż pozostawił niezatarte 
wrażenia. Wśród artystów, miłośników 
sztuki oraz indywidualnych odbiorców 
prezentowanych dzieł, wskrzesił iskrę, 
wywołując dyskusję na temat szeroko pojętego 
artyzmu.

Reminiscencje to wydarzenie stanowiące 
wspomnienie wystaw i artystów, a także 
skłaniające do refleksji z nimi związanych. 
Wystawa zachwyca nie tylko pięknem sztuki, 
ale przede wszystkim jej różnorodnością. 
Prezentowane malarstwo, grafika, rysunek, 
ceramika, rzeźba, metaloplastyka, obiekty 
modowe oraz fotografia, czynią ekspozycję 
wyjątkową, zaś prawdziwy kalejdoskop stylów, 
kolorów i tekstur, tworzy niepowtarzalną 
całość.

„Ważniejszy od samego dzieła jest efekt, jaki ono wywołuje. Sztuka może umrzeć, obraz może ulec zniszczeniu. Istotne jest ziarno, które zostało zasiane" 
/ Joan Miró

Rok 2019 przyniósł w progi Galerii Głównej u 
Attavantich pełne kunsztu, ludowej prostoty 
i duchowej głębi prace. Od, malowanych 
na desce, subtelnych wiejskich pejzaży, 
przez głębię i surowość linorytów, aż do 
ekspresyjnych szkiców. Dzieła opowiadające 
historię, stanowiące swego rodzaju manifest 
oraz środek wyrażania siebie, w którego sercu 
znajduje się człowiek – jako aktywny uczestnik 
krajobrazu i kultury, której jest zarówno 
twórcą, jak i odbiorcą. Człowiek dążący do 
przekroczenia własnych granic. 

W bieżącym roku Galeria Główna u Attavantich 
miała przyjemność gościć następujących 
artystów: Jolanta Kordyaczny, Klaudia 
Kordyaczny-Rychlec, Sylwia Zawiślak, Marek 
Kordyaczny, Waldemar Kordyaczny, Tomasz 

Kordyaczny, Zbigniew Ważydrąg, Ewa 
Blajerska, Marek Blajerski, Zbigniew Blajerski, 
Grażyna Domańska, Wiesław Domański, 
Dariusz Gamracy, Jura, Kazimierz Klimkiewicz, 
Antoni Kot, Barbara Kucaba, Józef Kucaba, 
Samuela Łach Henryk Olszówka, Anna 
Osadczuk, Jacek Osadczuk, Narcyz Piórecki, 
Agnieszka Sacała, Jan Siuta, Witold Sołtys, 
Weronika Sopel, Grzegorz Stefanko, Artur 
Szklanny, Teresa Ulma, Andrzej Zwolak, Anita 
Żmurko-Sieradzka, ObrazzkiMO – Marek Adam 
Olszyński, Monika Kapusta-Waliczek, Damian 
Waliczek,  Aleksandra Waliczek, Natasza 
Waliczek, Mikołaj Moskal, Dorota Wysocka-
Rzeszutek, Tomasz Reszutek, Andrzej Rułka, 
Kamil Skrzypiec, Wojciech Trzyna. Wystawa 
„Reminiscencje 2019” dostępna jest do 4 
stycznia 2020 r. Serdecznie zapraszamy!

Eurobilet - kolejne udogodnienie w JOKiS
W Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki został wprowadzony nowy system sprzedaży EUROBILET. To kolejne 
udogodnienie dla osób korzystających z bogatej oferty JOKiS. Program umożliwia m.in. zakup i rezerwację biletów 
przez Internet, odbiór rezerwacji i biletów w kasie czy w zamontowanym niedawno biletomacie.

Zadanie pn. „Poprawa funkcjonowania kina poprzez zakup nowoczesnego systemu sprzedaży biletów” dofinansowano ze środków Polskiego 
Instytutu Sztuki Filmowej w ramach programu: Rozwój kin, priorytet: Modernizacja kin.
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Lubisz czytać nowości oraz oglądać pamiątki, zwłaszcza te związane z Jarosławiem? 
Zobacz co nowego znalazło się w ofercie Centrum Informacji Turystyczno-Kulturalnej 
w Jarosławiu. Odwiedź nas w Rynku 5!

Nowości wydawnicze i nie tylko 

„Województwo podkarpackie – 101 atrakcji 
turystycznych”

Mapa samochodowo-krajoznawcza obejmująca 
jeden z najbardziej atrakcyjnych turystycznie, 
a jednocześnie wciąż jeszcze mało znanych 
zakątków Polski. Wrażenie, jakie wywierają 
podkarpackie krajobrazy, nie ma sobie 
równych. Walory przyrodniczo-krajobrazowe, 
liczne zabytki wiekowych miast: Jarosławia, 
Przemyśla, Sanoka, Krosna, do tego drewniane 
kościoły, cerkwie, synagogi, pałace, zamki i 
dwory, przyciągające licznych turystów nie 
tylko z kraju, ale i z zagranicy. Mapę polecamy 
w szczególności turystom zmotoryzowanym.

„Podkarpacie”

Album prezentuje miejsca, obiekty, atrakcje 
przyrodnicze oraz turystyczne, które można 
zobaczyć w południowo-wschodnim regionie 
Polski. Wśród opisywanych miast nie mogło 
zabraknąć Jarosławia, wraz z jego unikatowymi 
świątyniami, zabytkowym rynkiem i 
kamienicami. Prócz Jarosławia w albumie 
znalazły się takie podkarpackie miasta, 
jak: Rzeszów, Przemyśl, Łańcut, Krasiczyn, 
Przeworsk i Leżajsk. Publikacja to znakomita 
propozycja zarówno dla samych mieszkańców 
i pasjonatów naszego podkarpackiego 
regionu, jak i dla tych, którzy dopiero planują 
swoją podróż do południowo-wschodniej 
Polski. Album został wydany w wersji polsko-
angielskiej, a zdobi go wiele doskonałych 
zdjęć.

Znaczki Turystyczne 

Znaczki Turystyczne cieszą się niesłabnącą 
popularnością i zyskują ciągle to nowych 
pasjonatów. W Centrum Informacji 
Turystyczno-Kulturalnej są one dostępne w 
pięciu wariantach: ratusz, Podziemne Przejście 
Turystyczne, cerkiew greckokatolicka pw. 
Przemienienia Pańskiego, dawne opactwo 
ss. benedyktynek oraz bazylika mniejsza oo. 
dominikanów. Drewniany, pięknie wypalony 
krążek jest doskonałą pamiątką i zarazem 
potwierdzeniem pobytu w danym miejscu. 
Znaczki można kolekcjonować, a każdy 
opatrzony jest indywidualnym kodem gry.

Jarosław oczami Krzysztofa Suszka

Krzysztof Suszek z zamiłowania jest artystą 
malarzem, zafascynowanym architekturą 
miejską i sakralną. Jego prace wykonane 
tuszem i techniką lawowania, odznaczają 
się dużą precyzją i dbałością o detale. W 
Centrum Informacji Turystyczno-Kulturalnej 
dostępnych jest 10 wzorów najbardziej 
znanych jarosławskich obiektów. Rysunki 
artysty prezentowane są także w postaci kartek 
pocztowych oraz zdobią pamiątkowe magnesy 
z Jarosławia.



Lubisz czytać nowości oraz oglądać 
pamiątki, zwłaszcza te związane  
z Jarosławiem? Zobacz co nowego 
znalazło się w ofercie Centrum 
Informacji Turystyczno-Kulturalnej w 
Jarosławiu. Odwiedź nas w Rynku 5.

Nowości  
wydawnicze 

„Historia i pamięć w twórczości 
jarosławskiego artysty rzeźbiarza 
Stanisława Lenara” 

Książka opisuje bogaty dorobek artystyczny 
nauczyciela jarosławskiego Liceum Sztuk 
Plastycznych, absolwenta Wydziału Rzeźby 
Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie, a także 
Honorowego Obywatela Miasta Jarosławia 
– Stanisława Lenara. Jego liczne dzieła to: 
pomniki upamiętniające ważne wydarzenia 
i postacie, popiersia, płaskorzeźby, tablice 
pamiątkowe i kompozycje historyczne. 
Publikacja dokumentuje 50 lat dorobku 
artystycznego, a jej autorem jest miłośnik 
miasta i autor opracowań o zabytkach – 
Zbigniew Zięba. Książkę zdobią liczne fotografie 
autorstwa Henryka Góreckiego.

„Jarosław 2020” - kalendarz miejski już w sprzedaży
Dwanaście pięknych zdjęć z widokami 
Jarosławia to wizytówka nowego 
kalendarza miejskiego na 2020 rok. 
Wydawnictwo – dostępne w dwóch 
formatach – można nabyć w Punktach 
Informacji Turystycznej miasta.

Ukazanie i skonfrontowanie zmian 
dokonujących się przez lata w krajobrazie 
Jarosławia, było ideą, która przyświecała 
powstaniu najnowszej publikacji. Tegoroczna 
edycja kalendarza to prawdziwa gratka 
dla miłośników miasta oraz kolekcjonerów 
pamiątek z nim związanych. To także 
wspaniały prezent dla tych, których chcemy 
rozkochać w Jarosławiu. Dzięki harmonijnemu 
połączeniu współczesnych zdjęć autorstwa 
Tomasza Turonia, ze starymi pocztówkami 
udostępnionymi ze zbiorów Jacka Bazaka, 
wraz z upływem kolejnych miesięcy, na 
łamach kalendarza można zaobserwować, 
jak przez lata zmienił się Jarosław. Kalendarz 
uzupełniony został także o opisy. Teksty – w 
języku polskim i angielskim – są źródłem 
ciekawych i zaskakujących informacji, które w 
przystępnej formie pozwalają uzupełnić wiedzę 
o mieście. 
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Najnowsze wydawnictwo Centrum Kultury 
i Promocji w Jarosławiu można zakupić w 
Centrum Informacji Turystyczno-Kulturalnej 

(Rynek 5) oraz w Punkcie Informacji Turystycznej 
(budynek dworca PKP). Zachęcamy do nabycia 
tej unikatowej pamiątki.

„Jarosław - plan miasta”

Centrum Kultury i Promocji w Jarosławiu 
opracowało i posiada w swojej ofercie 
sprzedażowej najnowszy plan miasta 
Jarosławia. Mapa turystyczna w skali 1: 15000 
zawiera aktualny wykaz ulic, plan śródmieścia 
w skali 1: 5000 oraz szczegółowy zarys 
historii miasta wraz z propozycją zwiedzania. 
Mapę zdobią aktualne zdjęcia zabytkowych 
obiektów.

Bombki choinkowe

Wysokiej jakości, ręcznie wykonane, szklane 
bombki z brokatowym napisem „Jarosław”, 
mogą stać się nieoczywista ozdobą, podczas 
nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.
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Talent i ciężka praca
Jednym z ostatnich sukcesów solistek Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki (JOKiS) jest udział Klaudii i Martyny 
Kowalik w dziesiątej edycji programu The Voice of Poland. Ostatnio dziewczyny z JOKiS występują coraz częściej, 
organizują własne koncerty, odpowiadają za oprawę wokalną imprez miejskich. Solistki zasiliła też nowa grupa głosów  
– Jarosławska Scena Piosenki Aktorskiej.

Od ponad dwudziestu lat z młodymi talentami 
wokalnymi pracuje Wiktor Marut – kompozytor, 
instrumentalista, twórca aranżacji, a także muzyki 
do spektakli, bajek dla dzieci, filmów. Od 1997 
roku pracuje jako instruktor wokalny w JOKiS. 
Udziela wskazówek, nagrywa interpretacje swoich 
podopiecznych i pomaga rozwijać im pasję do 
śpiewu. Zawsze powtarza, że najważniejsza jest 
ciężka praca, a jego postawa jest na to najlepszym 
dowodem. Obecnie grupę, która pracuje pod jego 
kierunkiem tworzą: Natalia Gral, Klaudia Kowalik, 
Martyna Kowalik, Justyna Wota, Katarzyna 
Wysocka.
Jarosławska Scena Piosenki Aktorskiej (JSPA) 
to grupa wokalna, która pracuje od lutego 
2019 roku w JOKiS pod kierunkiem Justyny 
Woty. Instruktorka jest absolwentką teatrologii 
Uniwersytetu Jagiellońskiego, Państwowej 
Szkoły Muzycznej I st. im. F. Chopina w Jarosławiu 
(obecnie ZPSM) w klasie fortepianu, uczyła się też 
śpiewu klasycznego w Zespole Szkół Muzycznych 
im. A. Malawskiego w Przemyślu. Głównym 
zadaniem Jarosławskiej Sceny Piosenki Aktorskiej, 
którą prowadzi Justyna Wota, jest wykonywanie 
polskich piosenek aktorskich, kabaretowych, 
musicalowych. W ich repertuarze odnaleźć 
można również utwory poezji śpiewanej. Grupę 
tworzą: Aleksandra Adamek, Milena Czereba, 
Nikola Hulak, Marta Moszyńska, Wiktoria Ruchała, 
Martyna Stec, Dominika Zabłocka. Autorskie 

koncerty JSPA i solistek JOKiS cieszą się uznaniem 
wśród publiczności. „Bukiet dla mamy” czy 
ostatnie „Zaczarowane melodie” wzbudziły wiele 
pozytywnych emocji wśród widzów. Jak pisał 
Sebastian Niemkiewicz w Gazecie Jarosławskiej: 
- Pełna sala widowiskowa JOKiS dowiodła, że temat 
bajek dotyczy zarówno dużych, jak i małych [widzów 
– przyp. red.]. Zaskakująca frekwencja pokazała, 
że takie koncerty w Jarosławiu są atrakcyjnym 
wydarzeniem kulturalnym. W 2020 roku solistki 
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JOKiS i Jarosławska Scena Piosenki Aktorskiej 
wraz ze swoimi instruktorami planują kolejne 
występy. Koncert świąteczny „Zadziwieni 
światłem jasnym”, pokazy „Zaczarowanych 
melodii”, koncert piosenek o miłości i z okazji 
Dnia Matki. Niezmiernie ważnym aspektem 
tych występów jest publiczność i jej wsparcie. 
Udział w koncertach to wzajemna korzyść – 
radość dla wykonawców i nowe doświadczenie 
dla widzów.

Galerie Jarosławskiego Ośrodka Kultury i Sztuki
Jedną z form działalności statutowej JOKiS jest prowadzenie galerii wystawienniczych służących prezentowaniu dokonań artystów z różnych 
środowisk. Do ośrodka należą Mała Galeria, Galeria RYNEK 6, Galeria Dziecięca i Młodzieżowa w Korytarzu, Galeria Projektor Sztuki w holu kina 
Ikar, przestrzenie wystawiennicze w Bramie Krakowskiej i piwnicach Ratusza oraz w Księgarni Kuferek. 

W galeriach tych pokazuje swoje dzieła, 
przeciętnie, ponad 340 artystów na rok, a ogląda 
je w tym samym okresie około 35 tysięcy osób. 
Prezentowane są prace z dziedziny malarstwa, 
rysunku, fotografii, rzeźby, ceramiki, plakatu, 
multimediów, a wszystko to w ramach wystaw 
autorskich, zbiorowych, pokonkursowych czy 
okolicznościowych. 

Jarosławski Ośrodek stara się, aby eksponowane 
prace miały jak najlepszą oprawę. W mijającym 
roku, dzięki dotacji z Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego oraz Gminy Miejskiej 

Jarosław, udało się wyposażyć w profesjonalne 
oświetlenie galerię Projektor Sztuki oraz Galerię 
Dziecięcą i Młodzieżową w budynku „Sokoła”.  
W ubiegłym roku nowy blask zyskała Mała 
Galeria, zaś dwa lata wcześniej zostały odsłonięte 
oryginalne wnęki w Galerii Rynek 6.

Zwiększa się ciągle liczba pokazywanych prac 
w księgarni Kuferek, gdyż - oprócz prezentacji 
- artyści mają możliwość sprzedaży swoich 
dzieł. Ponadto, od nowego roku w Sokole, na 
pierwszym piętrze, będzie można oglądać prace 
wykonane w różnych technikach graficznych. 

Każda ze wspomnianych Galerii stale poszerza 
i uatrakcyjnia swoją ofertę zarówno dla 
wystawiających, jak i odbiorców pokazując 
jednocześnie, że Jarosław jest miastem  
z olbrzymim potencjałem artystycznym.

- W kończącym się roku dziękujemy wszystkim 
Państwu, którzy z nami byli przy różnych 
okazjach i uczestniczyli w przygotowanych 
przez nas wydarzeniach kulturalnych. Na 
kolejne zapraszamy w 2020 roku - mówi Elżbieta 
Śliwińska-Dąbrowska, dyrektor JOKiS.
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,,Serce w plecaku 2019"
Ogólnopolski Festiwal Piosenki Ojczystej im. Michała Zielińskiego ,,Serce w plecaku 2019" zakończył się 10 listopada br. koncertem galowym 
połączonym z  ceremonią wręczenia nagród i występem laureatów. Gościem Honorowym festiwalu była Jadwiga Spiradek, córka Michała 
Zielińskiego, autora tytułowej piosenki. 

Komisja artystyczna, oceniająca uczestników 
festiwalowych przesłuchań (9 listopada), wyłoniła 
laureatów, przyznając nagrody i wyróżnienia  
w poszczególnych kategoriach. 
W kategorii: soliści ze szkół podstawowych  
I miejsce zajęły ex aequo: Gabriela Jasińska z Klubu 
5 Batalionu Strzelców Podhalańskich w Przemyślu 
oraz Karolina Polak z Jasielskiego Domu Kultury. 
W kategorii: soliści ze szkół średnich I miejsce 
wyśpiewała Weronika Połowniak z Klubu 21 
Brygady Strzelców Podhalańskich w Rzeszowie. 
W kategorii: soliści dorośli jury najwyżej oceniło 
Aleksandrę Wajdę z Przeworska i Dagmarę Moskwę 
z Krakowa. W IV kategorii: zespoły I  miejsce 
zajął Zespół Wokalny ,,NSF” z Klubu 5 Batalionu 
Strzelców Podhalańskich w Przemyślu.
Nagrody pieniężne  ufundował Jarosławski Ośrodek 
Kultury i Sztuki, gdzie od początku odbywa się 
festiwal.  Odrębne nagrody i wyróżnienia przyznali 
współorganizatorzy, a mianowicie: wyróżnienie 

specjalne Fundacji Pomocy Edukacyjnej dla 
Młodzieży im. Heleny i Tadeusza Zielińskich w 
Jarosławiu dla zespołu z powiatu jarosławskiego 
otrzymał Zespół Wokalno-Instrumentalny 
,,Kowale” z Domu Kultury w Pełkiniach. Z kolei 
Stowarzyszenie Miłośników Jarosławia ufundowało 
nagrody książkowe dla Zespołu Wokalnego ,,NSF”. 
Celem festiwalu ,,Serce w plecaku" jest prezentacja 
i popularyzacja polskiej, historycznej i współczesnej 
piosenki patriotycznej, w tym w szczególności 
piosenki: z lat walki o niepodległość w epoce 
zaborów; żołnierskiej z okresu II Rzeczpospolitej; 
z okresu wojny i okupacji; oddającej powojenne 
dążenie do wolności; wyrażającej miłość 
Ojczyzny; przedstawiającej piękno rodzimego 
krajobrazu. Organizatorzy: Urząd Miasta 
Jarosławia, Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, 
Stowarzyszenie Miłośników Jarosławia, Fundacja 
Pomocy Edukacyjnej dla Młodzieży im. Heleny  
i Tadeusza Zielińskich w Jarosławiu.
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